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Wynalazek dotyczy urządzenia do roz¬
dzielania przepływającej przez przewód
mieszaniny pyłu i powietrza do kilku odga¬
łęzień przewodu. Proponowano już usku¬
teczniać takie rozdzielanie zapomocą póło¬
twartych rur, tak zwanych rur chwytnych,
które otwartą stroną są zwrócone do kie¬
runku przepływu i w ten sposób chwytają
część dopływającego strumienia mieszani¬
ny, a następnie odprowadzają do przyłą¬
czonego do nich przewodu. Wysokość po¬
łożenia tych rur chwytnych, jak również
ich położenie kątowe mogą być nastawiane,
wskutek czego można regulować pobieraną
ilość pyłu. Odgałęzienia przewodu posiada¬
ją narządy zamykające, np. zasuwę lub
klapę, które umożliwiają zamknięcie prze¬
wodów.

Wynalazek niniejszy ulepsza opisane
powyżej urządzenia. W tym celu proponu¬
je się, aby przesunięcie rur chwytnych w
kierunku miejsc odgałęzień powodowało
zamknięcie przyłączonych w tych miejscach
przewodów odgałęzionych. Przytem do¬
brze jest zaopatrzyć górną część rury
chwytnej w pierścieniowe siodełko, które
pasuje do zupełnie odpowiadającego mu
talerzyka na końcu przewodu odgałęzione¬
go. Wskutek takiego urządzenia zbędny
jest specjalny narząd zamykający, który
dotychczas musiano stosować poniżej urzą¬
dzenia, służącego do pobierania mieszani¬
ny. Dalszą zaletą jest to, że w miejscu, w
którem pył nie jest pobierany i w którem
urządzenie chwytne zamyka przewód od¬
gałęziony, strumień pyłu i powietrza, prze-



pływający przez przewód główny, napoty¬
ka możliwie mały opór, powodowany tylko
przez wystające w przewodzie części

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia urządzenie według
wynalazku w przekroju podłużnym, fig. 2
zaś — w przekroju poprzecznym wzdłuż li-
nji A, B. Od przewodu głównego 1, przez
który przepływa w kierunku strzałki mie¬
szanina powietrza i pyłu, odgałęzione są
dwa przewody 2, prowadzące do poszcze¬
gólnych odbiorników.

Strumień płynący przez przewód głów¬
ny jest częściowo chwytany przez rury
chwytne 3, wskutek czego częściowe stru¬
mienie odpływają do odgałęzień 2. Zapo¬
mocą wrzeciona 4 oraz nakrętki 5, które
mogą być obracane zapomocą dźwigni 6 i 7,
można nastawiać wysokość położenia oraz
położenie kątowe każdej rury oddzielnie,
dzięki czemu można regulować ilość mie¬
szaniny, odprowadzonej z przewodu głów¬
nego do odgałęzienia. W celu osiągnięcia
niezawodnie działającego zamknięcia prze¬
wodów odgałęzionych, górna część rur
chwytnych 3 jest zaopatrzona w pierście¬
niowe siodełko 8, które odpowiada ściśle

dopasowanemu talerzykowi 9 na końcu od¬
gałęzienia 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do rozdzielania prze¬
pływającej przez przewód mieszaniny po¬
wietrza i pyłu, zapomocą którego część
strumienia głównego zostaje oddzielana i
odprowadzana do przewodów odgałęzio¬
nych przez przesuwane i obrotowe rury
chwytne, znamienne tern, że rury chwytne
są umieszczone w przynależnych odgałę¬
zieniach przesuwnie w ich kierunku osio¬
wym, przyczem w swetn krańcowem we-
wnętrznem położeniu zamykają te odgałę¬
zienia.

2. Urządzenie według zastr2, 1, zna¬
mienne tern, że rura chwytna jest zaopa¬
trzona w pierścieniowe siodełko, które od¬
powiada dokładnie dopasowanemu tale¬
rzykowi w odgałęzieniu.

Allgemeine
Elektricitats-Gesellschaft.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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